Carp. 1737, doc. n.º 13.

Original atacado por la humedad, por lo que algunas palabras son de difícil lectura. Conserva restos de sello pendiente.

(Christus alfa-omega)

Per presens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod ego Ferrandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, inueni priuilegium libertatis conditum et concessun a serenissimo auo meo rege domno A., bone memorie, uobis leprosis Sancti Nicholai, ualiturum perpetuo, in hunc modum:

Presentibus notum sit et futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando, absoluo illos collacios Sancti Nicholay qui dompnus Tellus dedit leprosis ibidem existentibus, presentes et futuros, ab omni pecto, posta, facendera, fonsado, fonsadera, pedido et ab omni prorsus regio tributo et grauamine quod ad regem ibi pertinet imperpetuum, et seruicium illud quod ego habeo in illis predictis collaciis, dono et concedo integre supradictis leprosis Sancti Nicholay, et hec mee concessionis et absolutionis pagina rata et stabilis omni tempore perserueret.

Supra scriptum itaque priuilegium ego iam dictus Ferrandus rex, una cum uxore mea regina Beatrice et filio meo infante Alfonso, ex assensu ac beneplacito regine domne Berengallie genitricis mee, prout

(*concessum est*) approbro et concedo, et quamuis villa ut dicitur in alio loco Sica, sic idem forum concedo dictis leprosis quod in alia villa Sancti Nicholay primitus habuerit, et hec mee concessionis pagina rata et stabilis omni tempore perseruet.

Si quis uero hanc cartam infringere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et regie parti mille aureos in coto persoluat, et dampnum quod prefatis collaciis intulerit duplicatum restituat.

Facta carta apud Valloleti, VII die ianuarii, era MCLX prima. Anno regni mei sexto.

Et ego rex Ferrandus in Castella regnans et Toletu, hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo.

Rodericus toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, confirmat.

(1.º col.): Tellius palentinus eps. conf.; Mauricius burgensis eps. conf.; Geraldus segobiensis eps. conf.; Lupus segontinus eps. conf.; Melendus oxomensis eps. conf.; Garcias conchensis eps. conf.; Dominicus abulensis eps. conf.; Dominicus placentius eps. conf.; Iohannes calagurrensis electus conf.; Iohannes domni regis cancellarius, abbas Valloleti, conf.

Sello: Signum Ferrandi regis Castelle. *Rodeando al sello:* Gonzalvus Roderici maiordomus curie regis confirmat; Lupus Didaci de Faro alferiz domni regis confirmat.

(2.º col.): Aluarus Didaci conf.; Alfonsus Tellii conf.; Rodericus Roderici conf.; Suerius Tellii conf.; Gonçalui conf.; Garcias Ferram, maiordomus regine Berengallie, conf.; Guillelmus Gonçalui conf.; Guillelmus Petri conf.; Didacus Martini conf.; Ferrandus Latronis maior merinus in Castella conf.

Martinus Stephani scriptor iussu cancellarii scripsit.

Alfonso Téllez y su esposa Teresa Sánchez, establecen las normas que han de regir al hospital de San Nicolás, a la comunidad de religiosos y a los enfermos allí acogidos.

Carp. 1737, doc. n.º 14.

Carta partida por ABC, muy deteriorada por la humedad, que impide su lectura completa.

(In Dei nomine).

Notum sit presentibus et futuris quod ego donnus Aldefonsus Telli et uxor mea donna Taresa Sancie ponimus et firmiter stabilimus statum ospitalis Sancti Nicholai ... Lupo Dei gratia abbas ... et cum priori eidem loci, scilicet, quod ... Nicholai ... tres canonicos et duos religiosos et sunt completi habundante de omnibus neccesariis suis secundum ordinem suum per omnia et in omnibus tam in uictu quam in uestitu. Et duos capellanos unus cantet cotidie leprosis et alte ospitali, et supradicti canonici cantent in ecclesia Sancti Nicholai. Et prior det in unoquoque anno quartam partem antione que habuerit in omnibus domibus suis et terciam partem uictu fide sine fraude ospitali. Et quia prior...debebat terciam partem uinum et... ospitali...que habuerit. Et prior det uostra...que recipiat lanam et linum que labore et det ad laborandum ad opus ospitali. Et prior ospitalis teneat XIII leprosos in Sancto Nicholao sicut stabiliiuit donnus Tellus bone memorie...comenderunt prior et canonici eiusdem loci et det eis uinum inter tres unum quarteiom per mensuram Sancti Facundi, qualem biberint prior et canonici omni tempore. Et prior det eis tribus diebus in edomada inter duos...uero diebus cibes de ortis suis...canonicis...eadem mensura que fuit posita in diebus domni Telli felici memorie. Libra caseum inter quatuor duadantur. In Quadragessimis et in Uigiliis et in qua ... cibes ... et de piscamina et de ... oleo et de alliis rebus sicuti canonicus. Prior det eis capas quando eis neccese fuerit. Et in uno ... anno det unicuique duas interulas, idem camisias et singulos lenzuelos ... et fados quam neccese fuerit. In duobus uero annis singulas pelles. Omnia que dicta sunt in cartula ista compleat prior ospitalis.

Si uero ... prior hec adimplere noluerit trianensis abbas corrigat eum semel biz et ter ... emendare noluerit trianensis abbas cum consensu sui capituli deponant priorem de loco suo. Si uero quod absit abbas trianensis corrigere et emendare ... palentinus episcopus et abbati de Beneuiuere promoueant abbatem trianensem de ... ospitalis. Aliquid minus haberet et prior superflua haberet debet succurrere pauperibus tali pacto ut alio anno accipiat sua eadem mensura quam ... fuerit. Similiter si forte prior haberet minus et pauperes habuerint magis, prior accipere debet ... de ... pauperum.